iudei capillis¹ nigri fuerunt² et pulcherrimi in habitu corporis — 19, 13 [in capillis *P*]

capillo nigro fuerunt iudei et pulcherrimo habitu corporis⁹ — 19, 13

In nabaioht in rama³ in excelso loco illius ciuitatis — 19, 18 [*P*; nabaioht rama *Sg.* 9; excelso *fehlt Sg.* 9. 295]

Molathitē¹⁰ id de cogitatione — 18, 19
I nabioth¹¹ in rama¹² .i. in excelso loco illius ciuitatis¹³ — 19, 18 [*a*] 25

Expoliauit se ipse⁴ uestimentis suis hoc ideo fecit quia in extasi mentis fuit — 19, 24 [et rī hoc est *P*]

Deierare¹⁴ id iurare — 20, 17 [*a. vgl. K* 1054]

(*A* 116^{b2}) Expoliauit se ipse uestimentis suis hoc¹⁵ ideo fecit quia in extasi mentis fuit — 19, 24 [*a*] 30

10 Nudus non quia omnino nudus esset — 19, 24 [*P*; quia per omnia *Sg.* 9. 295]

Quę erat in rama⁵ in excelso loco sita — 20, 1 [*P*]

15 Et iurauit rursum dauid⁶ ionatha iurauit ut non celaret sibi ea quę audiret a saule — 20, 3 [rursum iurauit; id ionathas; au saule *P*]

Uiuit dominus et uiuit anima tua¹⁶ quia¹⁷ uno tantum ut ita dicam gradu ego morsque diuidimur¹⁸ Alia translatio sic habet Uiuit dominus et uiuit anima tua quoniam repleta est inter me 35 et inter patrem tuum usque ad mortem — 20, 3 [*a bis tuum*]

Uniuersis contribulibus eius¹⁹ .i. totius tribus eius — 20, 6

Perendie .i. tertia die⁷ in qua⁸ licuit operari — 20, 12 [in tertia *PSg.* 9. 295; operare *P*]

(*R* 30^a) Perendie .i. tertia die in qua 40 licuit operari l post²⁰ cras²¹ — 20, 12

Emissarius²² id nun(*A* 116^{b2}) eius ab emittendo²³ l minister²⁴ — 22, 17

¹ iudei capillis] capilli *Arev.* ² fuerunt iudei *Arev.* ³ in Naioth in Ramatha *Vulg., vgl. Vercellone* 2, 268 f ⁴ *fehlt Arev.* ⁵ quae est in Ramatha *Vulg., vgl. Vercellone* 2, 270. Quod *Arev.* ⁶ Davidi *Vulg., vgl. Vercellone* 2, 270 ⁷ *fehlt Arev.*

⁸ quo *Arev.* ⁹ *fehlt A* ¹⁰ die *gl. nur in AF = Aug.* (cognatione) ¹¹ Inayioth *A* ¹² ramā *F* ¹³ ciuitatis illius *AF.* *darauf in A* (22, 17) Emissarios ¹⁴ Degerare *A.* *die gl. nur in AF, in A vor der vorangehenden* ¹⁵ *fehlt A* ¹⁶ *dieser ansatz und der nächste fehlen A* ¹⁷ quia:: *F* ¹⁸ diuidimur *korr. aus diuiditur b^a* ¹⁹ eius *fehlt F, suis Vulg.* ²⁰ ppt *F* ²¹ *darauf* (18, 19) Adriel *A* ²² *der ansatz nur in AF = Aug., in A nach* (19, 18) I nayioth. *vgl. s.* 208, 37. Emissarios *A,* emissariis *Vulg.* ²³ x (*aus ÷ = est?*) nuncius admittendo *F* ²⁴ ministris *F*

- Et requireret dominus.¹ hoc scriptor inseruit .i. uindictam — 20, 15 [quireret; inseruit ut uindictam exerceat *P*]
- Sessio tua .i. tu qui sedere² debuisti
5 requireris — 20, 19 [tua hoc est tu *P*]
- Zeel³ proprium nomen lapidis — 20, 19 [Sg. 9; Teel *P*, Ezêl *Sg.* 295; nomen proprium *P*]
- 10 Intra te in ista parte — 20, 22 [*P*]
- Et⁴ surrexit ionatha. idcirco surrexit ne abner iuxta litus⁵ aliud regis id est in sede dauid sederet sed ut appareret uacuu⁶ sessio dauid — 20, 25
15 [Et *fehlt Sg.* 295; ionathas *PSg.* 9. 295; ideo *Sg.* 295; latus *PSg.* 9. 295; aliud *fehlt Sg.* 295; pareret *P*; sed ut uacua sessio eius appareret *Sg.* 9. 295]
- 20 Abnixe⁷ intecte⁸ subiecte — 20, 28 [Obnixe id intente I subueste *P*]
- Fili⁹ mulieris. subauditur non es filius meus sed adultere matris dum diligis inimicum tuum — 20, 30 [Filius; non
25 meus filius *P*]
- Ezel .i. proprium nomen lapidis — 20, 19 [*a*]
- Intra te .i. in ista parte — 20, 22 [*a*]
- Et surrexit ionatha.¹⁰ idcirco¹¹ surrexit¹² ne¹³ abner iuxta latus aliud 30 regis .i. in sede dauid sederet sed ut appareret uacua sessio¹⁴ dauid¹⁵ — 20, 25 [*a*]
- Obnixe .i. intente I perseueranter — 20, 28 [*a ohne I*]
- Fili¹⁶ mulieris.¹⁷ Subauditur Non es filius meus sed adultere¹⁸ matris dum¹⁹ diligis inimicum — 20, 30 [*a*]
- Surrexit ergo ionatha²⁰ a mensa in ira furoris et non commedit in²¹ die 40 kalendarum secunda panem. Contristatus²² est enim super dauid²³ eo quod confudisset²⁴ eum pater suus. Alia autem²⁵ editio sic²⁶ habet Et recessit ionatha²⁷ a mensa in iracundia 45 et non manduca(*F* 54^a)uit²⁸ in secundo²⁹ die mensis panem quoniam